
COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA
Provincia di Teramo

Registro Generale n. 81

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 AREA II – ECONOMICO-FINANZIARIA

N. 33 DEL 21-06-2021

F.to: CARDAMONE GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO:
-  per la regolarità contabile della presente determinazione, per l’esecutività della stessa dalla data odierna e per
   l’attestazione della copertura finanziaria così come previsto dall’art. 151, c. 4  e dall’art. 153, c. 5 del D.Lgs.
   267/2000,  per la quale è stata impegnata la relativa somma sul capitolo:
   _____ “__________________________________________________________________” - €

-  per l’avvenuta attribuzione del seguente numero di codice CIG:
Lì

__________________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registrata al n. ____________ del Registro delle Pubblicazioni
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, della presente determinazione
viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale e nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.
Lì  _________________

IL RESPONSABILE

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE COMPENSO PER LA REGGENZA A
SCAVALCO AL SEGRETARIO COMUNALE PER IL PERIODO
12/04/2021 31.05.2021 E DAL 01.06.2021 AL 31.07.2021.

f.to: ……………………………….

___________________________________________________________________________
___ ATTESTATO DI ESECUTIVITA

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000, con effetto dalla data
odierna.
         Lì            .

Impegno di spesa n.    54 Sub  Anno 2021 Del 21-06-2021 Comp./Res.C

Mandato   n.___________ del ___________

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


.

N. 33 DEL 21-06-2021

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE COMPENSO PER LA REGGENZA A SCAVALCO AL SEGRETARIO COMUNALE
PER IL PERIODO 12/04/2021 31.05.2021 E DAL 01.06.2021 AL 31.07.2021.

L'anno  duemilaventuno addì  ventuno del mese di giugno  nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA II – ECONOMICO-FINANZIARIA

VISTO il Decreto Sindacale n. 5 del 31.12.2020 con il  quale sono stati individuati i Responsabili
dell’attuazione dei programmi di questo Ente per il corrente anno;
PREMESSO che, ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. n. 267/00, ogni Sede di segreteria deve avere un
Segretario titolare o, in via straordinaria, reggente, autorizzato dal competente Ufficio di gestione
dell’Albo dei Segretari;

Considerato che la segreteria di questo Ente risulta vacante dal 13.10.2018 a seguito dello
scioglimento della convenzione con i Comuni di Fano Adriano e Colledara (delibera di C.C. n. 37 del
13.10.2018);

Viste le seguenti note della Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo  - Sezione regionale Abruzzo
dell’albo dei Segretari Comunali e Provinciali:

prot. n. 21215  del 12.04.2021, agli atti di questo Ente al n. 909 del 12.04.2021,  con la quale
è stato conferito incarico di reggenza a scavalco della segreteria alla Dott.ssa Sara Di
Gesualdo   per il periodo dal 12.04.2021 al 31.05.2021;
prot. n. 31239 del 31.05.2021, agli atti di questo Ente al n. 1333 del 01.06.2021,  con la quale
è stato conferito incarico di reggenza a scavalco della segreteria alla Dott.ssa Sara Di
Gesualdo   per il periodo dal 01.06.2021 al 31.07.2021;

VISTO il CCNL del 16.05.2001 e ss.mm. e ii.;

Richiamato il Contratto collettivo nazionale di lavoro dei Segretari Comunali e Provinciali Biennio
economico 2016/2018 , siglato in data 17.12.2020;

Visto l'art. 1 dell'Accordo dal Contratto Collettivo Nazionale dei segretari comunali e provinciali del
13/01/2009 secondo cui : "L'art. 3 del Contratto Collettivo Integrativo di livello nazionale dei
segretari comunali e provinciali - Accordo n. 2 del 22 dicembre 2003, recante "trattamento
economico spettante al segretario nei casi di reggenza o supplenza a scavalco" e cosi modificato:
"Le reggenze e supplenze a scavalco sono attribuite con provvedimento motivato del 'Agenzia al
Segretari titolari di sede, sentite le amministrazioni interessate, solo in via residuale rispetto
all'affidamento di tali incarichi ai Segretari in disponibilità, eccezionalmente, e per un tempo limitato
che non può eccedere i 120 giorni per le reggenze e un anno per le supplenze. Al Segretario cui
vengano conferiti tali incarichi spetta un compenso stabilito in misura percentuale sulla retribuzione
complessiva in godimento di cui al 'art 37, comma 1, lett. da a) ad e) del CCNL del 16.05.2001,
ragguagliata al periodo di incarico. Tale percentuale può essere fissata, con le modalità definite in
sede di contrattazione decentrata regionale. In misura non superiore al 25%.
In via transitoria, e nelle more degli accordi regionali, le percentuali applicate sono definite nella
misura del 15% per gli incarichi fino a 60 giorni e nella misura del 25% per gli incarichi di durata
superiore";

Considerato:
che segretario, di fascia C spettano i seguenti compensi:
stipendio base € 2.785,28 + Retribuzione di posizione € 596,15= € 3.381,43
che la retribuzione giornaliera spettante per l’incarico di reggenza a scavalco è determinata
nella seguente misura: € 16,90 (retribuzione mensile/ 50 gg. X 15% = € 3.381,43/30 x 15%)
periodo 12.04.2021 / 31.05.2021;

2



che la retribuzione giornaliera spettante per l’incarico di reggenza a scavalco è determinata
nella seguente misura: € 28,18 (retribuzione mensile/ 61 gg. X 25% = € 3.381,43/30 x 25%)
periodo 01.06.2021 / 31.07.2021;
che il numero complessivo dei giorni per i quali spetta il compenso è il seguente: n. 111 (50
gg periodo 12.04.2021 -31.05.2021 – (61 gg periodo 01.06.2021 – 31.07.2021)
Che l’importo complessivo spettante al Segretario Comunale risulta così determinato: €
16,90 X 50 gg. = € 845,00 – 28,18 x61 gg. = € 1.718,98 – totale complessivo € 2.563,98

Ritenuto di dover procedere all’assunzione dell’impegno di spesa ed alla relativa liquidazione;

Visto il bilancio di previsione 2021/2023 in corso di approvazione;
Visto il vigente regolamento di contabilità;
Visto il Dlgs. 267/2000;

DETERMINA

Assumere impegno di spesa, adempimento che renderà l’atto esecutivo, per un importo
complessivo di € 2.563,98, oltre oneri come per legge, a titolo di indennità di scavalco al
capitolo 41, codice di bilancio 01.02-1.01.01.01.002 che presenta la necessaria disponibilità:
indennità di scavalco € 2.563,98
Cpdel                             €    610,23
Irap                                 €    217,94

liquidare la somma complessiva di € 2.563,98 (oltre oneri riflessi e dell' IRAP) agli appositi
interventi del Bilancio 2021, che presentano la necessaria disponibilità.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata
all’albo pretorio e nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi;
        La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al  servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del D.L. . 151 del D.Lgs. 267/2000;

3

IL RESPONSABILE DELL’AREA
f.to: CARDAMONE GIUSEPPE)

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


4



5


